LEI Nº 2.307, DE 29 DE JULHO DE 2025

Autoria: Vereador José Ferreira dos Santos Júnior

Denomina de Simone Maria de Pontes,
uma das vias públicas em Guarabira e
dá outras providências.

O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, José Ferreira dos Santos Júnior,
Presidente da Mesa Diretora do Legislativo Municipal, em razão de sanção
tácita, nos termos dos §3º e §7º, do art. 46, da Lei Orgânica do Município,
PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado de Rua Simone Maria de Pontes, uma das

vias públicas de Guarabira e dá outras providências.
Parágrafo Único. A rua que inicia-se na Rodovia Estadual PB 073,

na Encruzilhada, passando em frente a Escola Municipal Antonio Florentino,
seguindo sua extensão

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarabira, 29 de julho de 2025.

José Ferreira dos Santos Júnior
Presidente da Câmara Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

ra
bi

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
08

-8
30

4-
A

D
8F

-3
A

3E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
A

08
-8

30
4-

A
D

8F
-3

A
3E